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１.平成25年3月期 第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)                     

(1)連結経営成績（累計）                                                                                           (％表示は対前年同四半期増減率) 

 営 業 収 益 純 営 業 収 益  営 業 利 益 経 常 利 益 

 

25年3月期 第1四半期 

24年3月期 第1四半期 

    百万円 

  76,379 

79,590 

 ％ 

(△ 4.0) 

(△ 5.1) 

 百万円

63,926

60,213

％

(  6.2) 

(△ 9.3)

   百万円

3,977

△3,294

    ％ 

(  －  ) 

(  －  ) 

 百万円

18,674

14,406

 ％

(  29.6)

( 122.5)
 

 

四半期純利益 
１株当たり 

四半期純利益 

潜在株式調整後 

１株当たり 

四半期純利益 

25年3月期 第1四半期 

24年3月期 第1四半期 

百万円 

10,005 

16,858 

 ％ 

(△40.7) 

(△26.1) 

            円  銭

     13    58  

      23    51  

円  銭 

    －    －   

      －    －   

（注）  包括利益   25年3月期第1四半期 28,021百万円（△12.1％）  24年3月期第1四半期 31,872百万円（99.0％） 
 

(2)連結財政状態 

 
総 資 産 純 資 産 自己資本比率 

25年3月期 第1四半期 

24年3月期  

百万円 

25,676,235 

22,436,260 

百万円

838,365

819,651

％ 

   2.4 

2.7 
 

（参考）自己資本  25年3月期第1四半期 616,149百万円        24年3月期 595,522百万円 

（注） 「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。 
 

※注記事項 

(1)当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)： 無 
  

(2)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用   ： 無 
  

(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無 

② ①以外の会計方針の変更        ： 無 

  ③ 会計上の見積りの変更         ： 無 

  ④ 修正再表示              ： 無 
 

(4)発行済株式数（普通株式） 

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）  

② 期末自己株式数            

③ 期中平均株式数（四半期累計）     
 

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示 

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続対象外であります。 
 

※その他の特記事項 

該当事項はありません。 
 
 
 

25年3月期 1Ｑ 736,985,496株 24年3月期 736,985,496株

25年3月期 1Ｑ      －株 24年3月期 －株

25年3月期 1Ｑ 736,985,496株 24年3月期 1Ｑ 716,985,496株
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 四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

（単位：百万円）

資産の部

流動資産

現金・預金 452,899 513,012

預託金 98,242 96,435

トレーディング商品 12,183,845 13,625,981

商品有価証券等 4,743,416 5,665,686

デリバティブ取引 7,440,428 7,960,295

約定見返勘定 232,720 －

営業投資有価証券等 31,791 31,866

信用取引資産 39,566 43,303

有価証券担保貸付金 7,684,079 9,429,094

短期差入保証金 645,600 777,114

有価証券 241,410 285,051

未収還付法人税等 9,147 12,312

その他の流動資産 109,209 87,280

貸倒引当金 △    48 △    49

流動資産合計 21,728,465 24,901,402

固定資産

有形固定資産 29,209 28,559

無形固定資産 26,233 25,957

投資その他の資産 652,350 720,316

固定資産合計 707,794 774,832

資産合計 22,436,260 25,676,235

前連結会計年度
（平成24年3月31日）

当第１四半期連結会計期間
（平成24年6月30日）
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（単位：百万円）

負債の部

流動負債

トレーディング商品 10,762,769 11,312,973

商品有価証券等 3,290,150 3,331,232

デリバティブ取引 7,472,619 7,981,740
約定見返勘定 － 370,084

信用取引負債 15,258 8,139

有価証券担保借入金 7,486,103 9,650,368

短期借入金 617,497 750,037

１年内返済予定の長期借入金 111,056 60,800

コマ－シャル・ペ－パ－ 530,100 435,100

１年内償還予定の社債 158,678 215,790

未払法人税等 3,164 1,457

資産除去債務 1,107 482

その他の流動負債 909,758 936,469

流動負債合計 20,595,495 23,741,703

固定負債

社債 689,490 743,692

長期借入金 310,489 330,656

退職給付引当金 11,575 12,121

役員退職慰労引当金 541 328

資産除去債務 3,927 3,928

その他の固定負債 4,098 4,484

固定負債合計 1,020,123 1,095,211

特別法上の準備金

金融商品取引責任準備金 989 955

特別法上の準備金計 989 955

負債合計 21,616,609 24,837,870

純資産の部

株主資本

資本金 75,518 75,518

資本剰余金 426,948 426,948

利益剰余金 145,830 155,835

株主資本合計 648,297 658,303

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 △   4,166 △  5,452

繰延ヘッジ損益 △     898 △    585

為替換算調整勘定 △  47,709 △ 36,115

その他の包括利益累計額合計 △  52,775 △ 42,153

少数株主持分 224,128 222,215

純資産合計 819,651 838,365

負債・純資産合計 22,436,260 25,676,235

前連結会計年度
（平成24年3月31日）

当第１四半期連結会計期間
（平成24年6月30日）

- 2 -
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(2) 四半期連結損益計算書および四半期連結包括利益計算書

　（四半期連結損益計算書）

　（第１四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

営業収益

受入手数料 36,564 31,659

トレーディング損益 22,599 29,939

営業投資有価証券等損益 290 49

その他の商品売買損益 12 12

金融収益 20,122 14,718

営業収益計 79,590 76,379

金融費用 19,377 12,452

純営業収益 60,213 63,926

販売費・一般管理費 63,507 59,949

営業利益又は営業損失（△） △   3,294 3,977

営業外収益

持分法による投資利益 14,652 9,717

その他 3,736 5,633

営業外収益計 18,388 15,351

営業外費用
為替差損 116 488
その他 571 165

営業外費用計 688 654

経常利益 14,406 18,674

特別利益

投資有価証券売却益 83 541

関係会社株式売却益 12,318 －

固定資産売却益 16 33

金融商品取引責任準備金戻入 384 34

特別利益計 12,803 609
特別損失

投資有価証券売却損 23 8
関係会社株式売却損 75 －
投資有価証券評価損 5,864 91
減損損失 2 751

206 －
特別損失計 6,172 851

21,036 18,432

法人税、住民税及び事業税 2,083 1,062

法人税等調整額 △　 1,032 127

法人税等合計 1,050 1,189

19,986 17,242

少数株主利益 3,128 7,237

四半期純利益 16,858 10,005

少数株主損益調整前四半期純利益

当第１四半期連結累計期間
(自　平成24年4月 1日

  至　平成24年6月30日)

前第１四半期連結累計期間
(自　平成23年4月 1日

  至　平成23年6月30日)

税金等調整前四半期純利益

本社移転費用

- 3 -
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　（四半期連結包括利益計算書）

　（第１四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

19,986 17,242

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 2,243 △   1,522

繰延ヘッジ損益 25 313

為替換算調整勘定 7,023 11,973

持分法適用会社に対する持分相当額 2,592 14

その他の包括利益合計 11,885 10,779

四半期包括利益 31,872 28,021

 （内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 28,685 20,627

少数株主に係る四半期包括利益 3,186 7,394

少数株主損益調整前四半期純利益

当第１四半期連結累計期間
(自　平成24年4月 1日

  至　平成24年6月30日)

前第１四半期連結累計期間
(自　平成23年4月 1日

  至　平成23年6月30日)

- 4 -
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(3) 継続企業の前提に関する注記

  　　該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
  　　該当事項はありません。

- 5 -



（参考資料）

三菱ＵＦＪ証券ホールディングス㈱　平成25年3月期　第1四半期決算短信

１．受入手数料収入

（1）科目別内訳

（単位：百万円）

（ ） ( ) ( ) ( ) ( )

（ ） ( ) ( ) ( ) ( )

（ ） ( ) ( ) ( ) ( )

（ ） ( ) ( ) ( ) ( )

（ ） ( ) ( ) ( ) ( )

（ ） ( ) ( ) ( ) ( )

（2）商品別内訳

（単位：百万円）

２．トレーディング損益

（単位：百万円）

合 計 22,599 29,939 7,340 86,031

そ の 他 △  16,441 △  1,998 14,442 △  28,916

債 券 等 40,651 28,253 △ 12,398 121,170

△   6,221株 券 等 △   1,610 3,684 5,295

前第１四半期連結累計期間
(自 平成23年4月 1日

　至 平成23年6月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 平成24年4月 1日
　至 平成24年6月30日)

対前年同期比増減
前連結会計年度

(自 平成23年4月 1日
　至 平成24年3月31日)

合 計 36,564 31,659 △  4,905 143,016

そ の 他 3,585 3,399 △ 　 185 17,754

受 益 証 券 24,642 18,380 △  6,261 87,607

債 券 3,067 5,330 2,263 14,984

22,670株 券 5,269 4,548 △    720

前第１四半期連結累計期間
(自 平成23年4月 1日

　至 平成23年6月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 平成24年4月 1日
　至 平成24年6月30日)

対前年同期比増減
前連結会計年度

(自 平成23年4月 1日
　至 平成24年3月31日)

合 計 36,564 31,659 △  4,905 143,016

  受 益 証 券 15,284 11,473 △  3,810 54,352

そ の 他 の 受 入 手 数 料 19,119 15,408 △  3,711 74,469

  受 益 証 券 9,313 6,860 △  2,453 33,057

募集・売出し・特定投資家向け
売 付 け 勧 誘 等 の 取 扱 手 数 料 9,367 6,910 △  2,457 33,337

  債       券 2,807 4,747 1,940 13,780

  株       券 373 984 610 2,127

引受け・売出し・特定投資家向け
売 付 け 勧 誘 等 の 手 数 料

3,180 5,731 2,550 15,907

  債       券 42 35 △      7 175

  株       券 4,810 3,515 △  1,294 18,907

委 託 手 数 料 4,897 3,609 △  1,287 19,301

前連結会計年度
(自 平成23年4月 1日
　至 平成24年3月31日)

前第１四半期連結累計期間
(自 平成23年4月 1日

　至 平成23年6月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 平成24年4月 1日
　至 平成24年6月30日)

対前年同期比増減

平成２５年３月期 第１四半期 連結決算資料

- 6 -



（参考資料）

三菱ＵＦＪ証券ホールディングス㈱　平成25年3月期　第1四半期決算短信

（単位：百万円）

79,590 73,209 67,838 86,287 76,379

36,564 36,524 32,343 37,583 31,659

4,897 4,330 4,215 5,858 3,609

( 4,810 ) ( 4,201 ) ( 4,129 ) ( 5,765 ) ( 3,515 )

( 42 ) ( 55 ) ( 34 ) ( 42 ) ( 35 )

3,180 3,460 4,293 4,973 5,731

( 373 ) ( 783 ) ( 366 ) ( 604 ) ( 984 )

( 2,807 ) ( 2,677 ) ( 3,926 ) ( 4,369 ) ( 4,747 )

9,367 8,584 5,803 9,582 6,910

( 9,313 ) ( 8,534 ) ( 5,701 ) ( 9,507 ) ( 6,860 )

19,119 20,149 18,031 17,168 15,408

( 15,284 ) ( 14,285 ) ( 12,693 ) ( 12,089 ) ( 11,473 )

22,599 13,911 22,201 27,319 29,939

△  1,610 △  7,438 7,425 △　 4,597 3,684

40,651 33,695 14,753 32,069 28,253

△ 16,441 △ 12,344 22 △  　 152 △ 1,998

290 △  1,713 191 △　 　942 49

12 △      6 2 △     495 12

20,122 24,493 13,099 22,822 14,718

19,377 19,343 13,939 15,680 12,452

60,213 53,866 53,899 70,607 63,926

63,507 58,459 55,586 62,571 59,949

17,382 15,583 16,924 16,792 16,148

24,258 24,181 21,389 27,448 24,584

6,721 6,657 6,015 5,939 5,581

5,392 6,611 5,749 6,241 6,162

5,283 3,458 3,793 3,889 3,588

2,428 871 989 672 2,438

2,039 1,095 724 1,588 1,445

△  3,294 △  4,593 △  1,687 8,035 3,977

18,388 9,219 3,946 10,917 15,351

688 1,289 817 △      38 654

14,406 3,336 1,442 18,992 18,674

12,803 4,050 8 1,375 609

6,172 3,875 20,926 884 851

21,036 3,511 △ 19,475 19,483 18,432

2,083 1,712 716 1,379 1,062

△  1,032 △  1,190 △ 　 297 △   1,587 127

1,050 521 418 △     207 1,189

19,986 2,989 △ 19,894 19,691 17,242

3,128 3,494 △  7,623 7,190 7,237

16,858 △    504 △ 12,270 12,501 10,005

経 常 利 益

特 別 利 益

営 業 外 収 益

当期純利益又は当期純損失（△）

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 又 は
税 金 等 調 整 前 当 期 純 損 失 （ △ ）

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 合 計

少数株主利益又は少数株主損失（△）

少数株主損益調整前当期純利益又は
少数株主損益調整前当期純損失（△）

法 人 税 等 調 整 額

特 別 損 失

人 件 費

営 業 外 費 用

不 動 産 関 係 費

事 務 費

減 価 償 却 費

租 税 公 課

そ の 他

そ の 他 の 商 品 売 買 損 益

金 融 収 益

営 業 利 益 又 は 営 業 損 失 （ △ ）

金 融 費 用

純 営 業 収 益

販 売 費 ・ 一 般 管 理 費

取 引 関 係 費

株 券 等

債 券 等

そ の 他

営 業 投 資 有 価 証 券 等 損 益

（ 受  益  証  券 ）

そ の 他 の 受 入 手 数 料

（ 受  益  証  券 ）

ト レ ー デ ィ ン グ 損 益

引受け・売出し・特定投資家向け
売 付 け 勧 誘 等 の 手 数 料

  （ 株         券 ）　

  （ 債         券 ）　

募集・売出し・特定投資家向け
売 付 け 勧 誘 等 の 取 扱 手 数 料

受 入 手 数 料

委 託 手 数 料

  （ 株         券 ）　

  （ 債         券 ）　

　　　　　連 結 損 益 計 算 書 の 四 半 期 推 移

営 業 収 益

科          目

前第１四半期
連結会計期間

平成23年4月 1日
平成23年6月30日

前第２四半期
連結会計期間

平成23年7月 1日
平成23年9月30日

前第３四半期
連結会計期間

平成23年10月 1日
平成23年12月31日

当第１四半期
連結会計期間

平成24年4月 1日
平成24年6月30日

前第４四半期
連結会計期間

平成24年1月 1日
平成24年3月31日
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（参考資料）

三菱ＵＦＪ証券ホールディングス㈱　平成25年3月期　第1四半期決算短信

（1）個別経営成績 （単位：百万円）

営業収益 40,334 46,043 5,709 181,157

（うち受入手数料） 22,238 18,357 △  3,880 90,022

（うちトレーディング損益） 14,703 23,554 8,850 69,664

純営業収益 37,695 43,156 5,461 170,130

営業利益又は営業損失（△） △  5,986 3,113 9,100 498

経常利益又は経常損失（△） △  5,573 3,948 9,521 2,776

四半期純利益又は四半期(当期）純損失（△） △  5,441 5,769 11,211 △  16,794

 (営業収益の内訳)

＜受入手数料　科目別内訳＞ （単位：百万円）

委託手数料 4,222 2,641 △  1,580 16,083
引受け・売出し・特定投資家向け
売 付 け 勧 誘 等 の 手 数 料 1,364 1,899 534 6,482

募 集 ・ 売 出 し ・ 特 定 投 資 家 向 け
売 付 け 勧 誘 等 の 取 扱 手 数 料 9,367 6,910 △  2,457 33,337

その他の受入手数料 7,284 6,906 △ 　 377 34,119

合計 22,238 18,357 △　3,880 90,022

＜受入手数料　商品別内訳＞ （単位：百万円）

株券 4,457 3,639 △    817 19,631

債券 1,343 1,753 409 6,016

受益証券 13,495 10,445 △  3,050 48,585

その他 2,942 2,519 △ 　 423 15,788

合計 22,238 18,357 △  3,880 90,022

＜トレーディング損益＞ （単位：百万円）

株券等 1,642 2,861 1,219 5,529

債券等 21,726 23,807 2,080 92,284

その他 △  8,665 △　3,114 5,550 △  28,149

合計 14,703 23,554 8,850 69,664
　　　

（2）個別財政状態 （単位：百万円）

総資産 11,153,052 13,786,310 980,460 12,805,850

純資産 193,481 231,803 5,363 226,439

平成２５年３月期　第１四半期

対前年度末比増減

対前年同期比増減

前第１四半期累計期間
(自 平成23年4月 1日

　至 平成23年6月30日)

当第１四半期累計期間
(自 平成24年4月 1日
　至 平成24年6月30日)

前事業年度
(自 平成23年4月 1日
　至 平成24年3月31日)

前第１四半期会計期間末
(平成23年6月30日）

当第１四半期会計期間末
(平成24年6月30日）

前事業年度末
(平成24年3月31日)

三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社　決算資料

前第１四半期累計期間
(自 平成23年4月 1日

　至 平成23年6月30日)

当第１四半期累計期間
(自 平成24年4月 1日
　至 平成24年6月30日)

前事業年度
(自 平成23年4月 1日
　至 平成24年3月31日)

対前年同期比増減

対前年同期比増減

前第１四半期累計期間
(自 平成23年4月 1日

　至 平成23年6月30日)

当第１四半期累計期間
(自 平成24年4月 1日
　至 平成24年6月30日)

対前年同期比増減

（注）当第１四半期会計期間末の自己資本規制比率は、354.8％であります。

前事業年度
(自 平成23年4月 1日
　至 平成24年3月31日)

前第１四半期累計期間
(自 平成23年4月 1日

　至 平成23年6月30日)

当第１四半期累計期間
(自 平成24年4月 1日
　至 平成24年6月30日)

前事業年度
(自 平成23年4月 1日
　至 平成24年3月31日)
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